
Contacto

Teléfono 915838335
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/CTR/0900282
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la asistencia y soporte a usuarios en microinformática y a los sistemas
e infraestructuras TI de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).

Valor estimado del contrato 1.527.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 924.246,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 763.840 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83ec0795-87bf-4e3f-b69a-50fe3ed84273


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y asistencia Microinformática

Presupuesto base de licitación
Importe 502.585,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.356 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.170,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2020 al 27/01/2020



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 295.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 330.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 274.137 EUR.
Precio de la oferta más alta 347.324,6 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y asistencia a Sistemas e Infraestructuras TI

Presupuesto base de licitación
Importe 421.660,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA. S.A.U
NIF A79153920
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.897,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2020 al 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Dearrollo



Lugar

aula 8 planta baja , Reyes Católicos 4

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Documentación administrativa y técnica

Apertura sobre administrativa
El día 21/11/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reuniones 1ª Planta

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 10:00 horas

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 14:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJAAVXPbsplvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJAAVXPbsplvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/06/pdfs/BOE-B-2019-47163.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

tiempo de integracion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

equipo de trabajo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

plan de servicio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

propuesta técnica
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

ID 0000004797657 |  2019-689623 | Fri, 27 Dec 2019 12:03:00:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150238002873455538046882320944010056757 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/06/pdfs/BOE-B-2019-47163.pdf

